TRƯỜNG THCS HÒA PHÚ
THÔNG BÁO
  Về việc Tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023
Căn cứ Hương dẫn tuyển sinh số: 776/PGDĐT TP Thủ Dầu Một, ngày 16 tháng 6 năm  2022 về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2022 - 2023;
Trường THCS Hòa Phú  trân trọng thông báo tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022 – 2023 như sau:
1. Đối tượng và điều kiện xét tuyển
1.1 Đối tượng
Học sinh 11 tuổi (sinh từ tháng 01/2011 đến tháng 12/2011) đã hoàn thành chương trình tiểu học, các trường hợp khác áp dụng theo Điều 33 - Thông tư số 32/2020/TT- BGD ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học.
1.2 Điều kiện
- Học sinh thuộc địa bàn Phường Hoà Phú,khu phố 2 phường Phú Tân đã hoàn thành bậc tiểu học.
- Ưu tiên học sinh là con Liệt sỹ, con Thương binh, con của người hưởng chính sách như con Thương binh…
           2. Thời gian và địa điểm
- Từ ngày 1/7/2022 đến hết ngày 4/7/2022: Phát hành và nhận Hồ sơ.
Thời gian tuyển sinh : 7.30 sáng đến 11.30 hằng ngày (không tuyển sinh buổi chiều )
- Địa điểm nhận Hồ sơ:
+ Khu phòng học học sinh (sảnh giữa ): Phòng 1+2 Nhận hồ sơ của Học sinh có hộ khẩu thường trú tại Phường Hoà Phú.
+ Phòng 3+4 Nhận hồ sơ của Học sinh có hộ khẩu tạm  trú.
+Phòng 5: Nhận hồ sơ khu phố 2 Phú Tân
- Ngày 11/7/2022: Niêm yết danh sách học sinh đã được tuyển vào trường được xếp theo thứ tự A, B, C.Nộp danh sách tuyển sinh về PGD TDM để duyệt .
          - Ngày 2/8/2022: Xếp lớp và phân công giáo viên chủ nhiệm lớp.
- Từ ngày 18/7/2022 đến ngày 30/7/2022 công khai kết quả tuyển sinh trên bảng tin, Website của nhà trường.
3. Hồ sơ tuyển sinh
- Đơn xin nhập học vào lớp 6.(theo mẫu của Phòng GD phát hành, trường in và đóng dấu )PHHS điền thông tin và ký vào đơn .
- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học
        - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
 - Bản phôtô sổ hộ khẩu (không cần công chứng ) và tạm trú ( nếu có).
5.  Chỉ tiêu tuyển sinh:
              	 -   Số lớp: 8 lớp
              	 -   Số học sinh: 360 học sinh
* Một số trường hợp đặc biệt:
- Trường hợp học sinh sinh đôi: Nếu gia đình có nguyện vọng để 2 học sinh học cùng 1 lớp thì Hội đồng tuyển sinh sẽ chỉ xếp học sinh thứ nhất theo qui luật trên, học sinh còn lại vào cùng lớp với học sinh thứ nhất.
-  Đối với các học sinh khuyết tật, Hiệu trưởng chịu trách nhiệm việc xếp lớp để đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho học sinh.
- Những trường hợp phát sinh sau tuyển sinh, nhà trường lập danh sách báo cáo phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố TDM sắp xếp học sinh vào lớp theo điều kiện thực tế của nhà trường đảm bảo cân đối về số lượng, đồng đều về chất lượng... giữa các lớp.
* Lưu ý:
- Những người đến trường để tham gia công tác tuyển sinh phải nghiêm túc thực hiện phòng chống dịch bệnh Covid - 19 theo thông điệp 5K.
- Khi nộp Hồ sơ dự tuyển cần mang theo giấy khai sinh bản chính và Sổ hộ khẩu bản chính để đối chiếu, nhà trường trả về sau khi đối chiếu .

                                                                   HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký )
Võ Minh Hải